ДОГОВОР № ___________
возмездного оказания услуг

г. Ташкент								 «____» ______________ 2022 г.

______________________, именуемое в дальнейшем «Клуб», в лице ___________________, действующего на основании ____________, с одной стороны, и СП ООО «Natural Gas-Stream», в лице заместителя генерального директора по финансам Шукурова Р.Ф., действующего на основании доверенности №02/09-01 от 05.01.2022 г., именуемый в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор возмездного оказания услуг №____________ (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Клуб обязуется на условиях настоящего Договора оказывать Клиенту Услуги, объем и виды которых, указаны в Приложении №1 к настоящему Договору, являющемуся его неотъемлемой частью, а Клиент обязуется своевременно оплачивать оказываемые услуги. Сотрудники Клиента в рамках настоящего Договора будут пользоваться услугами, оказываемые Клубом, и являться членами клуба (далее – «Члены Клуба»). Клиент обязуется в течение 3 (трех) дней с даты подписания настоящего Договора предоставить список своих сотрудников, которые будут пользоваться услугами Клуба.
1.2. Срок действия Договора: с даты заключения до полного исполнения сторонами настоящего Договора.
Срок действия Клубной карты: 12 месяцев с даты поступления предоплаты на расчетный счет Клиента, предусмотренный настоящим Договором, а также активации Клубной Карты.
1.3. Оказание услуг по настоящему Договору будет осуществляться на территории Клуба, расположенного по адресу: _____________________________________________________.
1.4. После внесения оплаты в соответствии с условиями раздела 3 настоящего Договора, Члену Клуба на весь срок действия настоящего Договора выдается Клубная Карта, являющаяся подтверждением членства в Клубе и права Члена Клуба на получение предусмотренных настоящим Договором услуг.
1.5. Часы работы Клуба устанавливаются с _______ до ________ (вход в Клуб до ______) по будням и с _______ до ______ (вход в Клуб до _______) по выходным и праздничным дням, кроме 1 января каждого года.
1.6. Клуб имеет право изменять часы работы. Информация об изменениях часов работы распространяется на информационных стендах.
2. ПРАВИЛА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.  Клуб обязуется:
2.1.1. Обеспечить надлежащее качество оказываемых по настоящему Договору услуг.
2.1.2. Обеспечить надлежащее функционирование спортивного оборудования и инвентаря, а также вспомогательных бытовых помещений, предназначенных для пользования Членом Клуба.
2.1.3.Продлить срок оказания услуг по настоящему Договору на период, в течение которого Клуб не функционировал по независящим от Члена Клуба причинам.
2.2.  Клуб имеет право:
2.2.1. Требовать от Члена Клуба соблюдения прав и обязанностей настоящего договора и принимать меры при выявлении нарушений Членом Клуба, вплоть до лишения Члена клуба Клубной карты и расторжения настоящего Договора.
2.2.2. Клуб вправе привлекать третьих лиц для оказания предусмотренных настоящим Договором услуг без уведомления Клиента и Члена Клуба.
2.2.3. Клуб имеет иные права, предусмотренные Правилами Клуба, внутренними актами, а также законодательством РУз.
2.3.  Клиент или Член Клуба (в зависимости от контекста) обязуется:
2.3.1. Оплачивать Клубу услуги, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, а также предоставить список сотрудников (Члены Клуба) (в том числе, измененные списки), которые будут пользоваться услугами в рамках настоящего Договора
2.3.2. Обеспечить прохождение Членами Клуба первичного медицинского обследования, а также все необходимые процедуры, предусмотренные данным договором, отказ от медицинского осмотра Членом Клуба является основанием для расторжения Клубом настоящего Договора в одностороннем порядке.
2.3.3. Обеспечивать направление письменного предупреждения Членами Клуба о наличии у них имеющихся заболеваний (в том числе скрытых), а также о наличии медицинских противопоказаний, которые могут стать причиной небезопасности для здоровья Члена Клуба в результате оказания Услуг.
2.3.4. Обеспечивать соблюдение Членами Клуба правил посещения зон Клуба, размещенных в визуально доступном для Члена Клуба месте (информационный стенд) при входе в соответствующую зону Клуба.
2.3.5. Обеспечить сохранность выдаваемых Клубом средств идентификации (при наличии), а также ключей и (или) иных запирающих устройств от мест хранения личных вещей и других предметов, не передавать их третьим лицам. Клуб не несёт ответственности за утерю ценных вещей.
2.3.6. При первом посещении Клуба, Члену Клуба необходимо сфотографироваться в отделе продаж, или принести фото на цифровом носителе, в противном случае Клуб имеет право не допустить Члена Клуба до занятий.
2.3.7. Член Клуба обязан осуществлять тренировки в Клубе в спортивной одежде в сменной обуви закрытого типа.
2.3.8. После окончания тренировок Член Клуба обязан вернуть спортивный инвентарь (грифы, блины, гантели и т.д.) в специально отведенные места в надлежащем состоянии.
2.3.9. Не передавать Клубную Карту третьим лицам.
2.3.10. Незамедлительно информировать Клуб о любых изменениях, способных повлиять на надлежащее исполнение взаимных обязательств по Договору.
2.4.  Клиент или Член Клуба (в зависимости от контекста) имеет право:
2.4.1. За дополнительную плату пользоваться дополнительными услугами Клуба.
2.4.2. Клиент с письменного согласия Клуба уступить свои права по настоящему Договору, третьему лицу.
2.4.3. Член Клуба на территории Клуба имеет право пользоваться услугами только специалистов Клуба
2.5.  Член клуба не имеет право:
2.5.1.Члену Клуба запрещено осуществлять кино- и фотосъемку в Клубе без письменного разрешения Клуба, запрещено самостоятельно пользоваться музыкальной и другой технической аппаратурой Клуба.
2.5.2. Все помещения Клуба являются зонами, где запрещено курение.
2.5.3. Члену Клуба запрещено приносить в Клуб и употреблять алкогольные и слабоалкогольные напитки, включая пиво в помещениях Клуба.
2.5.4. Члену Клуба не разрешается размещать объявления, рекламные материалы, проводить опросы, распространять товары и предоставлять услуги на территории Клуба без письменного разрешения Клуба.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет _______________ (сумма прописью) сум с учетом НДС / без НДС.
3.2. Клиент производит предоплату в размере 100% от стоимости услуг, предусмотренных пунктом 3.1 настоящего Договора, в течение срока, предусмотренного настоящим Договором.
3.3. Все расчеты по настоящему Договору осуществляются в безналичной форме в узбекских Сумах.
[bookmark: _GoBack]3.4. Платеж в течение тридцати (30) банковских дней после подписания настоящего Договора и приложения к нему.
3.5. Стоимость дополнительных услуг определяется согласно действующего на момент приобретения соответствующей услуги Прейскуранта цен Клуба. Клуб вправе изменять стоимость оказания дополнительных услуг путем утверждения нового Прейскуранта цен. При этом в случае увеличения стоимости соответствующей дополнительной услуги согласно нового Прейскуранта, Член Клуба вправе воспользоваться ранее оплаченными Клиентом услугами без внесения дополнительной платы. В случае снижения стоимости ранее оплаченной Клиентом дополнительной услуги, образовавшаяся разница Клиенту не возвращается.
3.7. В случае если Клиент отказывается пользоваться услугами Клуба, предоставляемых по клубной карте, оплата услуг возврату не подлежит.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Член Клуба несет материальную ответственность за ущерб, причиненный имуществу Клуба, а также другим Членам Клуба. В случае причинения Членом Клуба ущерба имуществу Клуба, Член Клуба обязан возместить Клубу стоимость поврежденного и/или утраченного имущества, установленную Клубом в соответствии с рыночными ценами в г. Ташкента на аналогичный вид имущества, а также на основании подтверждающих документов.
4.2. В случае причинения Членом Клуба ущерба имуществу Клуба, составляется Акт о причинении ущерба, который подписывается Членом клуба и уполномоченными представителями Клуба.
4.3. В случае отказа Члена Клуба от подписания Акта, Клуб подписывает его с привлечением незаинтересованных третьих лиц, с отметкой об отказе Члена Клуба подписать Акт о нанесенном ущербе имуществу Клуба. Член Клуба в течение семи календарных дней, либо в иной согласованный с Клубом в письменном виде срок, на основании Акта обязан возместить причиненный Клубу реальный ущерб в полном объеме.
4.4. При утрате, замене или переоформлении Клубной Карты на другое лицо, за выдачу дубликата утерянной или поврежденной Клубной Карты или оформление новой, Клиент оплачивает ________________ (сумма прописью) сум (указанная сумма не входит в сумму оплаты услуг, предусмотренную разделом 3 настоящего Договора).
4.5. В случае систематического (два или свыше двух раз) нарушения Членом Клуба, настоящий Договор подлежит расторжению Клубом в одностороннем внесудебном порядке. В указанном случае внесенная сумма оплаты услуг по настоящему Договору может быть возвращена Клиенту в течение 10 дней с момента направления письменного уведомления Клубом в адрес Клиента.
4.6. Клуб не несет ответственности за вред здоровью и/или имуществу Члена Клуба, причиненный действиями третьих лиц, а также вызванный виновными действиями Члена Клуба.
4.7. Стороны не несут ответственности за невыполнение обязательств по договору, если невозможность их выполнения явилась следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких, как стихийные бедствия или военные действия, при условии, что они непосредственно влияют на выполнение обязательств по договору, препятствующих выполнению условий настоящего договора. В этом случае выполнение обязательств по договору откладывается на время действия обстоятельств непреодолимой силы.
5. СОСТОЯНИЕ ЗДОРОВЬЯ И ТРАВМАТИЗМ
5.1. Подписывая настоящий Договор, Член Клуба подтверждает, что не имеет медицинских противопоказаний к посещению Клуба и получению предоставляемых по настоящему Договору услуг.
5.2. При малейших недомоганиях или травмах Член Клуба обязан уведомить об этом инструктора или сотрудника Клуба, работающего в соответствующей зоне Клуба, которой Члену Клуба оказываются услуги.
5.3. Во избежание получения физической травмы Член Клуба обязан соблюдать правила посещения соответствующих зон Клуба и рекомендации инструкторов (сотрудников) Клуба. Правила посещения соответствующей зоны Клуба расположены на информационном стенде в визуально доступном для Члена Клуба месте, при входе в соответствующую зону.
5.4. В случае несоблюдения Членом Клуба п.п. 5.1, 5.2, 5.3. настоящего Договора, а также Правил Клуба или представления недостоверных сведений о состоянии здоровья, Клуб не несет ответственности за вред, причиненный здоровью Члена Клуба или полученную Членом Клуба физическую травму.
5.5. Клуб не несет ответственности за возможное ухудшение состояние здоровья Члена Клуба, если это произошло в результате острого заболевания, несчастного случая, обострения хронического заболевания.
6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Клуб начинает оказывать услуги с момента поступления средств на расчетный счет Клуба Срок предоставления услуг по настоящему Договору начинает исчисляться от даты активации Клубной Карты. Клубная Карта считается активированной в момент первого посещения Клуба для пользования предоставляемыми по настоящему Договору услугами, но не позднее чем через 30 (Тридцать) дней от даты заключения настоящего Договора. В случае если Член Клуба в течение вышеуказанного срока не активировал Клубную Карту, то она считается активированной с 00.00 часов 31 (Тридцать первого) дня от даты заключения настоящего Договора. Исключение составляют случаи заключения настоящего Договора по специальным предложениям Клуба, в которых оговаривается конкретная дата активации Клубной Карты (________ 202___ года.)
6.2. Все споры и разногласия, связанные с заключением, исполнением и прекращением настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем дружественных переговоров. В случае если в ходе переговоров Стороны не разрешили возникшую спорную ситуацию, заинтересованная Сторона обязана направить другой Стороне письменную претензию с приложением копий всех необходимых для принятия решения документов. Срок на рассмотрение претензии составляет 15 (пятнадцать) дней. По окончании этого срока, в течение 3 (трех) рабочих дней, Сторона, получившая претензию, обязана направить другой Стороне письменный ответ. В случае, если в течение 15 (пятнадцати) дней Сторона, направившая претензию не получила от другой Стороны ответ на претензию или если полученный ответ ее не удовлетворил, то претензионный порядок считается соблюденным, и заинтересованная Сторона вправе обратиться в Экономическом Межрайонный суд г. Ташкента.
6.3. Клуб имеет право в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть настоящий Договор, мотивированно, в письменном виде изложив Клиенту причины расторжения Договора.
6.4. С согласия Клуба, Клиент имеет право изменить Вид услуг по настоящему Договору только один раз, на основании письменного заявления. Вид услуг изменяется путем заключения нового Договора, согласно действующему Прейскуранту цен, о чем ставится специальная отметка в графе Статус Договора. Повторное изменение Вида оказываемых услуг возможно только по окончании действующего Договора. Специальные предложения на приобретение Клубного членства действуют исключительно при заключении первичного Договора.
6.5 Групповые занятия в Клубе проводятся по расписанию, установленному Клубом. Клуб оставляет за собой право   вносить изменения и дополнения в расписание и осуществлять замену заявленного в расписании инструктора. Во избежание создания травмоопасных ситуаций Член Клуба обязан приходить на групповые занятия без опозданий.
6.6. В случаях, не предусмотренных условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Узбекистан.
6.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Подписывая настоящий Договор, Стороны признают, что действуют добровольно, без какого-либо принуждения и подтверждают отсутствие заведомо известных Сторонам препятствий, которые могут повлечь невыполнение принятых на себя по настоящему Договору обязательств.
7.2. В случае возникновения технической невозможности оказывать предусмотренные настоящим Договором услуги в полном объеме, Клуб обязуется проинформировать Члена Клуба посредством размещения соответствующей письменной информации на рецепции (входных дверях) Клуба и на официальном сайте Клуба в сети Интернет в течение 1 (одного) дня с момента возникновения технической невозможности оказывать предусмотренные настоящим Договором услуги или с момента, когда Клубу стало известно, что техническая невозможность оказывать предусмотренные настоящим Договором услуги в полном объеме возникнет в будущем.
7.3. Клуб не несет ответственности за неоказание услуг и неудобства, вызванные проведением городскими (районными) властями сезонных профилактических, ремонтно-строительных и аварийных ремонтно-восстановительных работ.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

	КЛУБ
	КЛИЕНТ

	_________«_____________________»
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________
______________________________________

(Ф.И.О.)
___________________________________
(Подпись/М.П.)

	СП ООО «Natural Gas-Stream»
Адрес: г.Ташкент, Яккасарайский район,
1-проезд Каракум, дом №6
р/с 20214000900680114001
в ОПЕРУ при ЧАКБ ORIENT FINANS
МФО: 01071
ОКЭД: 06200
ИНН: 207245357

Шукуров Р.Ф. ______________________
Заместитель генерального директора
по финансам
М.П.

Приложение №1
к Договору №_________
от _________________ г.

Список основных услуг, оказываемых членам Клуба:
	№
	Список основных услуг
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	Годовой абонемент для женщин включает в себя:
· Посещение клуба в течение срока действия абонемента с 7:00-23:00 в будние дни, и с 8:00-22:00 в выходные дни;
· Неограниченное посещение тренажерного зала и кардиозоны;
· Вводный инструктаж в тренажерном зале;
· Персональная тренировка в тренажерном зале (не менее одной тренировки);
· Групповые занятия по расписанию;
· Посещение бассейна;
· Фитнес-диагностика, не менее 1 (одной);
· Финская сауна;
· Хамам;
· Малое полотенце при каждом посещении;
· Фильтрованная питьевая вода;
· Пользование сейфовой ячейкой для ценных вещей;
· Автомобильная парковка;
· Наличие зоны WI-FI.
· Услуги должны оказываться в
г. Ташкент
	Годовой абонемент
	5

	2
	Годовой абонемент для мужчин включает в себя:
· Посещение клуба в течение срока действия абонемента с 7:00-23:00 в будние дни, и с 8:00-22:00 в выходные дни;
· Неограниченное посещение тренажерного зала и кардиозоны;
· Вводный инструктаж в тренажерном зале;
· Персональная тренировка в тренажерном зале (не менее одной тренировки);
· Групповые занятия по расписанию;
· Посещение бассейна;
· Фитнес-диагностика, не менее 1 (одной);
· Финская сауна;
· Хамам;
· Малое полотенце при каждом посещении;
· Фильтрованная питьевая вода;
· Пользование сейфовой ячейкой для ценных вещей;
· Автомобильная парковка;
· Наличие зоны WI-FI.
· Услуги должны оказываться в
г. Ташкент
	Годовой абонемент
	10

	ИТОГО:

	КЛУБ
	КЛИЕНТ

	_________________________

(Ф.И.О.)_____________________________
(Должность)

М.П.

	СП ООО «Natural Gas-Stream»

Шукуров Р.Ф. ______________________
Заместитель генерального директора
по финансам
М.П.

8